
Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда 
 
Наименование организации:Акционерное общество «Марийский машиностроительный завод»  

Таблица 1 

Наименование 

Количество рабочих мест и численность 
работников, занятых на этих рабочих 

местах 
 

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 
(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) 

класс 1 класс 2 

класс 3 

класс 4 
всего 

в том числе на которых 
проведена специальная оценка 

условий труда 
3.1 3.2 3.3 3.4. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Рабочие места (ед.) 175 175 0 115 60 0 0 0 0 
Работники, занятые на рабочих ме-
стах (чел.) 213 213 0 120 93 0 0 0 0 

из них женщин 143 143 0 71 72 0 0 0 0 
из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

Таблица 2 

Индиви-
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номер 
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специальность работника  
 

Классы(подклассы) условий труда 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 
 ЦИТиСУ №853                       

853.4  
Электромонтер диспетчерского 
оборудования и телеавтомати-

ки 
- - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

853.5  

Руководитель группы (группа 
ремонта, модернизации и об-

служивания климатического и 
испытательно-климатического 

оборудования) 

- - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

853.6  Специалист по снабжению - 
руководитель группы - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 



 Цех №39                       
39.21  Оператор лазерных установок 2 - 2 2 - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

39.22  Специалист (по планированию 
производства) - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

39.23А 
(2А; 3А; 
4А; 5А)  

Резчик металла на ножницах и 
прессах - - - 2 - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 Управление №25                       
25.8  Главный специалист - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 Цех №18                       
18.28  Водитель автомобиля 2 - - 2 - - 2 2 - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 
18.29  Машинист бульдозера 2 - - 2 - - 2 2 - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 
18.30  Водитель автомобиля 2 - - 2 - - 2 2 - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 
18.31А 
(2А)  Специалист по снабжению - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 НПК-20                       
20.4  Научный руководитель - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 Сборочное производство №42                       
42.16.016

А (2А; 
3А; 4А; 
5А; 6А; 

7А)  

Регулировщик РЭАиП - - - 3.1 - - - - - - - - 2 - 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

 Управление №63                       
63.41  Технолог - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 
63.42  Заведующий столовой - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 Управление №60                       
60.7А 
(2А)  

Ведущий специалист по снаб-
жению-руководитель группы - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

60.8А 
(2А; 3А; 
4А; 5А; 
6А; 7А; 
8А; 9А; 

10А; 
11А; 
12А; 
13А; 
14А; 
15А; 
16А; 
17А; 
18А; 
19А; 
20А; 
21А; 
22А; 
23А; 

Ведущий специалист по снаб-
жению - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 



24А; 
25А; 
26А)  
60.9А 

(2А; 3А; 
4А; 5А; 
6А; 7А; 
8А; 9А; 

10А; 
11А; 
12А)  

Специалист по снабжению - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

60.10  Руководитель группы (дело-
производства) - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

60.11А 
(2А)  

Специалист по документаци-
онному обеспечению - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

60.12А 
(2А)  

Специалист по документаци-
онному обеспечению работы с 

персоналом 
- - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 НТЦ "Коралл"                       

21.5  
Начальник отдела - замести-
тель главного конструктора 

АО "ММЗ" 
- - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

21.549.01
А (2А; 
3А; 4А; 

5А)  

Специалист по нормоконтролю 
технической документации - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 УИТ №53                       

53.2А 
(2А)  

Специалист по техническому 
сопровождению корпоратив-

ной информационной системы 
- - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 Управление №800                       
800.04  Специалист - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 НПК-79                       

79.38  
Заместитель начальника НПК 

по развитию современных тех-
нологий 

- - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

79.39  Начальник лаборатории - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 
 Управление №77                       

77.01  Начальник управления (77) - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 
77.02А 
(2А)  

Старший инспектор (по та-
бельному учету) - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

77.03  Специалист по документаци-
онному обеспечению - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

77.ОО.01
  

Начальник отдела - замести-
тель начальника управления - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

77.ОКП.0
1  Начальник отдела - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 



77.ОКП.0
2  

Пресс-секретарь-руководитель 
группы - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

77.ОКП.0
3  Редактор (заводских СМИ) - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

77.ОКП.0
4  Режиссер радиовещания - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

77.ОКП.0
5А (2А)  

Корреспондент (заводских 
СМИ) - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

77.ОКП.0
6А (2А)  Руководитель группы - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

77.ОКП.0
7А (2А)  

Ведущий специалист (по об-
щим вопросам) - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

77.ОКП.0
8А (2А)  Администратор - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

77.ОКП.0
9  Старший инспектор - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

77.ОКП.1
0  Хранитель музейных фондов - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

77.ХО.01
  Мастер (ХО) - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

77.ХО.02
А (2А; 
3А; 4А; 

5А)  

Стропальщик (ХО) - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

77.ХО.03
А (6А; 
7А)  

Машинист рубительной маши-
ны (ХО) - - 2 2 - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 отдел №80                       

80.01  
Начальник отдела гражданской 

обороны и защиты в чрезвы-
чайных ситуациях 

- - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

80.02  
Главный специалист по граж-
данской обороне и защите в 

чрезвычайных ситуациях 
- - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

80.03  Ведущий специалист по граж-
данской обороне - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

80.04  Ведущий специалист по защи-
те в чрезвачайных ситуациях - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

80.05  Ведущий специалист по граж-
данской защите - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

80.06  
Специалист по гражданской 

обороне и защите в чрезвычай-
ных ситуациях 

- - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 Цех №15                       

15.57  

Слесарь по изготовлению де-
талей и узлов систем вентиля-
ции, кондиционирования воз-
духа, пневмотранспорта и ас-

- - 2 3.1 - - - - - - - - 2 - 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 



пирации 
 НПК-20                       

20.1А 
(2А)  

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрообору-

дования 
- - - 2 - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

20.2А 
(2А)  

Машинист компрессорных 
установок - - - 2 - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

20.3А 
(2А)  

Слесарь по ремонту и обслу-
живанию систем вентиляции и 

кондиционирования 
- - - 2 - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

20.4А 
(2А; 3А; 
4А; 5А; 

6А)  

Оператор прецизионной фото-
литографии 2 - - 2 - - - - - - - - 2 3.1 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

20.5А 
(2А; 3А; 

4А)  

Изготовитель трафаретов, 
шкал и плат 2 - - 2 - - - - - - - - 2 3.1 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

20.6А 
(2А; 3А; 
4А; 5А)  

Монтажник РЭА и приборов 2 - - 2 - - - - - - - - 2 3.1 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

20.7А 
(2А; 3А; 
4А; 5А; 
6А; 7А; 
8А; 9А; 

10А; 
11А; 
12А; 
13А; 
14А; 
15А; 
16А; 
17А; 
18А; 
19А; 
20А; 
21А; 
22А; 
23А; 
24А; 
25А; 
26А; 
27А; 
28А; 
29А; 
30А)  

Монтажник РЭА и приборов 2 - - 2 - - - - - - - - 2 3.1 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

 Управление №25                       
25.20.1А Контролер РЭАиП - - - - - - - - - - - - 2 3.1 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 



(2А; 3А; 
4А; 5А; 
6А; 7А)  

 
 


