Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: <u>Акционерное общество «Марийский машиностроительный завод»</u>

Таблица 1

		ество рабочих мест и численность ников, занятых на этих рабочих						ботников по к ых в графе 3 (
Наименование		местах				кла	cc 3		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	175	175	0	115	60	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	213	213	0	120	93	0	0	0	0
из них женщин	143	143	0	71	72	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

						Кла	ссы(г	юдкла	ассы)	услов	ий тр	уда				-0	٥ ۲				sie		
Индиви- дуаль- ный номер рабоче- го места	Профессия/ должность/ специальность работника	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвуквоздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ЦИТиСУ №853																						
853.4	Электромонтер диспетчерского оборудования и телеавтомати- ки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
853.5	Руководитель группы (группа ремонта, модернизации и обслуживания климатического и испытательно-климатического оборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
853.6	Специалист по снабжению - руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Цех №39																			I			
39.21	Оператор лазерных установок	2	_	2	2	_	_	_	_	_	_	-	-	2	_	2	_	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Специалист (по планированию					_	_	_	_	_	_						_						
39.22	производства)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39.23A (2A; 3A; 4A; 5A)	Резчик металла на ножницах и прессах	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление №25																						
25.8	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех №18																						
18.28	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.29	Машинист бульдозера	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.30	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.31A (2A)	Специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НПК-20																						
20.4	Научный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сборочное производство №42																						
42.16.016	coope mee nponspage120 (1212																						
A (2A;																							
3A; 4A;	Регулировщик РЭАиП	_	_	_	3.1	_	_	_	_	_	_	_	_	2	_	3.1	_	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5A; 6A;	1 or yamposiquik 1 or ilini				0.1									_		5.1		7	1101	1101	1101	1101	1101
7A)																							
,	Управление №63																						
63.41	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63.42	Заведующий столовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление №60																						
60.7A	Ведущий специалист по снаб-																						
(2A)	жению-руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.8A	T FJ FJ																						
(2A; 3A;																							
4A; 5A;																							
6A; 7A;																							
8A; 9A;																							
10A;																							
11A;																							
12A;																							
13A;																							
14A;	Ведущий специалист по снаб-	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	2	_	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15A;	жению															_		1101	1101	1101	1101	1101	1101
16A;																							
17A;																							
18A;																							
19A;																							
20A;																							
20A;																							
21A, 22A;																							
23A;																							
431 1 ,		l .	1	l .	1	<u> </u>		l .		<u> </u>	<u> </u>		<u> </u>	1	l	1	1	L		1	1		

24A;																							
25A; 26A)																							
60.9A																							
(2A; 3A;																							
4A; 5A;																							
6A; 7A; 8A; 9A;	Специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6A, 9A, 10A;																							
11A;																							
12A)																							
60.10	Руководитель группы (дело- производства)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.11A	Специалист по документаци-																						
(2A)	онному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60.12A	Специалист по документаци-																						
(2A)	онному обеспечению работы с	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	персоналом НТЦ "Коралл"																						
	Начальник отдела - замести-																						
21.5	тель главного конструктора AO "MM3"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.549.01																							
A (2A;	Специалист по нормоконтролю	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	2	_	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3A; 4A; 5A)	технической документации																					-	
	УИТ №53																						
53.2A	Специалист по техническому																	11.	тт.	11.		11.	
(2A)	сопровождению корпоративной информационной системы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление №800																						
800.04	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	ı	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НПК-79																						
70.20	Заместитель начальника НПК															2		11	11	11	11	11	11
79.38	по развитию современных тех- нологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79.39	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.01	Управление №77															_		**	**	**		**	**
77.01 77.02A	Начальник управления (77)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(2A)	Старший инспектор (по та- бельному учету)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.03	Специалист по документаци-															2		11	11	11	11	11	II
	онному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.OO.01	Начальник отдела - замести-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.ОКП.0	тель начальника управления				-											_							
1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

77.ОКП.0 2.	Пресс-секретарь-руководитель	-	_	-	_	_	-	_	-	_	_	_	_	_	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.ОКП.0	группы Редактор (заводских СМИ)	-	_	-	_	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3 77.ОКП.0 4	Режиссер радиовещания	-	_	-	-	-	-	-	-	_	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.ОКП.0 5A (2A)	Корреспондент (заводских СМИ)	-	_	-	_	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.OKII.0 6A (2A)	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.ОКП.0 7A (2A)	Ведущий специалист (по общим вопросам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.ОКП.0 8A (2A)	Администратор	-	-	-	-	_	-	-	-	-	-	-	_	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.ОКП.0 9	Старший инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.ОКП.1 0	Хранитель музейных фондов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.XO.01	Мастер (ХО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.XO.02 A (2A; 3A; 4A; 5A)	Стропальщик (ХО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77.XO.03 A (6A; 7A)	Машинист рубительной маши- ны (XO)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	отдел №80																						
80.01	Начальник отдела гражданской обороны и защиты в чрезвы- чайных ситуациях	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80.02	Главный специалист по гражданской обороне и защите в чрезвычайных ситуациях	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80.03	Ведущий специалист по граж- данской обороне	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80.04	Ведущий специалист по защите в чрезвачайных ситуациях	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80.05	Ведущий специалист по граж- данской защите	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80.06	Специалист по гражданской обороне и защите в чрезвычайных ситуациях	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех №15		<u> </u>		<u> </u>																		\vdash
15.57	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и ас-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	пирации				l						l	l											
	НПК-20																						
20.1A (2A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	-	-	-	2	'	1	- 1	1	1	-	-	'	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.2A (2A)	Машинист компрессорных установок	-	-	-	2	ı	-	ı	ı	ı	-	-	ı	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.3A (2A)	Слесарь по ремонту и обслу- живанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.4A (2A; 3A; 4A; 5A; 6A)	Оператор прецизионной фото- литографии	2	-	-	2	ı	1	ı	ı	1	i	1	ı	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.5A (2A; 3A; 4A)	Изготовитель трафаретов, шкал и плат	2	-	-	2	ı	ı	ı	ı	ı	-	-	ı	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.6A (2A; 3A; 4A; 5A)	Монтажник РЭА и приборов	2	-	-	2	-	-	ı	ı	1	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.7A (2A; 3A; 4A; 5A; 6A; 7A; 8A; 9A; 10A; 11A; 12A; 13A; 14A; 15A; 16A; 17A; 18A; 20A; 21A; 22A; 23A; 24A; 25A; 26A; 27A; 28A; 29A; 30A)	Монтажник РЭА и приборов	2	-	-	2	-	-	-			-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление №25																						
25.20.1A	Контролер РЭАиП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(2A; 3A;											
4A; 5A;											
6A; 7A)											